Управление образовация администрации МО
Аркадакского муниципального района Саратовской области

Приказ

от 15 июня 2022 r. ль 130

О создании профильных групп
с медицинским уклоном

с целью профориентационной работы, углубленной подготовки по
профильным дисциплинам, подготовки обучающихся к да_гrьнейшему
об1..тению в медицинских вузах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБоУ - СоШ Ns 2 и МБоУ - СоШ м З города
Аркадака:

1.1.

1,.2 разработать лок€шьные акты в рамках ре€Lлизации профильного
обучения;

организовать с _01 сентября 2022 года в общеобр€вователъных
организациях рабоry профилъньгх групп по естественно - на}чным
дисциплинам С медицинским уклоном из числа обуrающихся)
проявляющих интерес к медицине;

н€вначить ответственных за отцрытие медицинской группы в
общеобразовательной организации;
обеспечитъ своевременное информирование педагогов, родителей,обулающихся об открытии медицинской группы;
организовать взаимодействие с Саратовским государственным
медицинским университетом имени в.и. Разумовского

1.з.

1,.4.

1.5.

2. Контролъ за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Начальник управлеция образования
администрации МО Аркадакского
муциципального района В.Г. Андриянова

a

ffi